
 

Администрация                                                                                                   

Колышкинского сельского поселения                                                             
Старополтавского муниципального района                                                    

Волгоградской области 
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «29» марта 2024 г.                                                                             № 17 

 

О  внесении изменений  в Положение об архиве администрации 

Колышкинского сельского поселения, утверждённое постановлением 

администрации Колышкинского сельского поселения  от 08 августа 2019 г. 

№27  

 

В соответствии с с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 22 октября 

2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», и в целях 

приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, администрация Колышкинского сельского поселения 

постановляет: 

 

1. Внести в Положение об архиве администрации Колышкинского сельского 

поселения, утверждённое постановлением администрации Колышкинского 

сельского поселения  от 08 августа 2019 г. № 27, следующие изменения: 

 

1) пункте 6 подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

 

«а) документы постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в 

том числе документы по личному составу, образовавшиеся в деятельности 

структурных подразделений организации, ее коллегиальных органов, 

представительств, филиалов, иных обособленных подразделений, 

предшественников обособленных подразделений (при наличии)».  

       2) подпункт 8.5 изложить в следующей редакции: 

 

«8.5. Осуществляет подготовку и представляет: 

 

а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии организации 

проекты описей дел, документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков 

хранения, в том числе по личному составу, проекты актов о выделении к 

уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых 

повреждениях архивных документов, актов о не обнаружении архивных 

документов, пути розыска которых исчерпаны; проекты перечней 

проектов/объектов, проблем/тем, научно-техническая документация по которым 

подлежит передаче на постоянное хранение»; 



б) на утверждение экспертно-проверочной комиссии федерального 

государственного архива или уполномоченного органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации в сфере архивного дела (далее – ЭПК архивного 

учреждения) проекты описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о 

выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, проекты 

перечней проектов/объектов, проблем/тем, научно- техническая документация по 

которым подлежит передаче на постоянное хранение, акты о неисправимых 

повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, акты о не 

обнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска 

которых исчерпаны»; 

в) на утверждение руководителю организации документы, указанные в 

подпункте «б» настоящего подпункта, после их утверждения ЭПК архивного 

учреждения». 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и 

разместить в сети Интернет на сайте Колышкинского сельского поселения.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

ГлаваКолышкинского 

 сельского поселения:                                           И.Е.Чумаченко 


